
Uchwała Nr XXXI/226/2022
Rady Gminy Tarnawatka

     z dnia 12 kwietnia 2022 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 559), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 305 z późn.
zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 583) Rada Gminy
Tarnawatka uchwala, co następuje: 

§ 1
W uchwale Nr XXVII/202/2021 Rady Gminy Tarnawatka z dnia 29 grudnia 2021 roku w
sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok

wprowadza się następujące zmiany:
1) ustalone w § 1 dochody budżetu w łącznej wysokości 23 430 547, 46 zł., pozostają bez
zmian; z tego: dochody bieżące ustalone na kwotę 16 853 056, 76 zł. pozostają bez zmian,
dochody majątkowe ustalone na kwotę 6 577 490, 70 zł., pozostają bez zmian;
- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały,

2) ustalone w § 2 wydatki budżetu w łącznej wysokości 27 964 366, 12 zł., zwiększa się o kwotę
5 000, 00 zł., i zmniejsza się o kwotę 5 000, 00 zł., do wysokości 27 964 366, 12 zł.; z tego:
wydatki bieżące ustalone na kwotę 16 828 832, 76 zł. pozostają bez zmnian; wydatki
majątkowe ustalone na kwotę 11 135 533, 36 zł., pozostają bez zmian;
- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały,

3) ustalona § 3 kwota planowanego deficytu pozostaje bez zmian i wynosi 4 533 818, 66 zł.,
źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z:

1) kredytów i pożyczek w kwocie 947 582, 41 zł,
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu związanych z

realizacją zadań podlegających szczególnym zasadom rozliczenia,    
w kwocie 2 976 236, 25 zł.,

3) wolnych środków,  o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy    
w kwocie 610 000, 00 zł.,

4) określona w § 4 pkt. 1 kwota planowanych przychodów nie zmieniła się    
i wynosi 5 319 969, 25 zł;
- zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały,

5) ustaloną w § 5 pkt 1 rezerwę ogólną w kwocie 84 312, 60 zł., zmniejsza się 
do wysokości 79 312, 60 zł.
- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały,

6) Paragraf 13 otrzymuje brzmienie:
 "1. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów 

 klasyfikacji budżetowej.
 2.   Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych

 ze:
1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków
europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,



2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków
europejskich albo środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających
zwrotowi, nie pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, o ile zmiany te nie pogorszą
wyniku budżetu,
3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

        3. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie, w celu realizacji zadań związanych 
         z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego        
               państwa, związanych ze zmianami w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki       
               samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami  
               klasyfikacji budżetowej". 

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Lubelskiego.



Strona 1 z 2

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały Rady Gminy Tarnawatka NR XXXI/226/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 roku. ZMIANA  
PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY 2022 ROKU.

w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

900 5 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -5 000,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

90026 5 000,00Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -5 000,00 0,00 0,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące realizowane przez gminę na podstawie  
porozumień z organami administracji rządowej

2020 5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00

5 000,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

-5 000,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

900 1 012 120,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 5 000,00 1 017 120,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

90026 3 000,00Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 5 000,00 8 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 2

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych na realizacje zadań  
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

2460 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

12 600 077,76razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

224 700,00 0,00 0,00 224 700,00

0,00 5 000,00 12 605 077,76

majątkowe

6 577 490,70razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 020 554,70 0,00 0,00 2 020 554,70

0,00 0,00 6 577 490,70

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

4 247 979,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4 247 979,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 23 430 547,46

2 245 254,70
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 2 245 254,70

-5 000,00 23 430 547,465 000,00



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały Rady Gminy Tarnawatka NR XXXI/226/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 roku. ZMIANA PLANU  
WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY 2022 roku.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 84 312,60 84 312,60 84 312,60 0,00 84 312,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79 312,60 79 312,60 79 312,60 0,00 79 312,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 84 312,60 84 312,60 84 312,60 0,00 84 312,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79 312,60 79 312,60 79 312,60 0,00 79 312,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4810 Rezerwy

przed zmianą 84 312,60 84 312,60 84 312,60 0,00 84 312,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79 312,60 79 312,60 79 312,60 0,00 79 312,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 6 213 988,85 6 213 988,85 6 013 720,25 5 064 397,48 949 322,77 0,00 200 268,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 218 988,85 6 218 988,85 6 018 720,25 5 064 397,48 954 322,77 0,00 200 268,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 3 905 983,97 3 905 983,97 3 759 225,89 3 360 345,20 398 880,69 0,00 146 758,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 910 983,97 3 910 983,97 3 764 225,89 3 360 345,20 403 880,69 0,00 146 758,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 98 000,00 98 000,00 98 000,00 0,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 103 000,00 103 000,00 103 000,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 23 714 387,12 12 578 853,76 11 378 084,30 7 878 595,21 3 499 489,09 107 700,86 748 368,60 224 700,00 0,00 120 000,00 11 135 533,36 11 135 533,36 3 363 043,13 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 714 387,12 12 578 853,76 11 378 084,30 7 878 595,21 3 499 489,09 107 700,86 748 368,60 224 700,00 0,00 120 000,00 11 135 533,36 11 135 533,36 3 363 043,13 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 4 247 979,00 4 247 979,00 327 317,88 252 123,98 75 193,90 0,00 3 920 661,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 247 979,00 4 247 979,00 327 317,88 252 123,98 75 193,90 0,00 3 920 661,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2



ZAŁĄCZNIK NR 3 do Uchwały Rady Gminy Tarnawatka NR XXXI/226/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 roku.
PLAN Przychodów Budżetowych 2022 roku.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

3 586 236,25 - 610 000,00 2 976 236,25

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 610 000,00 610 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 733 733,00 0,00 1 733 733,00

Razem: 5319969,2500Razem: 5319969,2500 Razem: 0,0000


